
О внесении дополнения в решение Курчатовского городского маслихата от 04 
июля 2014 года № 25/180-V "Об утверждении Правил оказания социальной 
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Курчатовского городского маслихата Восточно-Казахстанской области 
от 16 сентября 2016 года № 6/38-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 7 октября 2016 года № 4686. Утратило силу - 
решением Курчатовского городского маслихата Восточно-Казахстанской 
области от 14 июня 2017 года № 14/103-VI
      Сноска. Утратило силу –  Курчатовского городского маслихата решением
Восточно-Казахстанской области от 14.06.2017 № 14/103-VI (вводится в 
действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого 
о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2-3
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Правительства Республики Казахстан отпостановлением
21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной 
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан",  Министра здравоохранения и социального приказом
развития Республики Казахстан от 21 мая 2015 года № 367 "Об утверждении 
перечня социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих 
опасность для окружающих", Курчатовский городской маслихат РЕШИЛ: 
      1. Внести в  Курчатовского городского маслихата от 04 июля 2014 решение
года № 25/180-V "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, 
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером 3401, опубликовано 31 
июля 2014 года в газете "7 дней" № 31) следующее дополнение: 
       к указанному решению "Правила оказания социальной помощи, приложение
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан" дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
      "8-1. Ежемесячная социальная помощь гражданам, болеющим активными 



формами туберкулеза, находящимся на амбулаторном лечении, в размере 6 МРП 
( б е з  у ч е т а  д о х о д а  с е м ь и ) . " .
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии С. Остапенко
      Секретарь
      Курчатовского городского маслихата Г. Карымбаева

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


